

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste  
Fundo Municipal de Saúde  
Registro de Preços Eletrônico - 013/2022

## Resultado da Homologação

### 0001 - Ar Condicionado tipo Split de 12.000 BTU quente e frio - ECS12QF - Valor Referência: 2.250,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	ECS12QF	11 Unidade	1.700,00	18.700,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

### 0002 - Armário em aço com 03 (três) prateleiras 40cm: Dimensões: 210cm de altura x 110 cm de largura - ARM-02PA - Valor Referência: 1.189,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gqs Eletros e Equipamentos Ltda	ARM-02PA	6 Unidade	899,00	5.394,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

### 0003 - Aspirador de Secreções Elétrico Móvel: Especificação: fluxo de respiração de 15 a 30 LPM, possui válvula de segurança, frasco em termostático ou vidro, bivolt, - 5005 - Valor Referência: 1.805,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	5005	1 Unidade	350,00	350,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

### 0004 - Autoclave Horizontal de mesa de 25 litros: Modo de operação digital e capacidade de 25 litros - Modelo: 2.5 - Valor Referência: 4.309,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BS Equipamentos Industria e Comercio Ltda-EPP	Modelo: 2.5	1 Unidade	3.595,00	3.595,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

### 0005 - Balde a Pedal: Em aço inox e com capacidade de 49 litros. - BRINOX - Valor Referência: 493,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCOS JULIANO DA SILVA	BRINOX	12 Unidade	420,00	5.040,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

### 0006 - Bebedouro de coluna pressão simples - EGC35B - Valor Referência: 755,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA	EGC35B	2 Unidade	699,00	1.398,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

### 0007 - Cadeira de rodas para obeso com capacidade de até 159 kg, braços escamoteável e pés removíveis - LIBERTY - Valor Referência: 1.822,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	LIBERTY	1 Unidade	1.100,00	1.100,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

### 0008 - Cadeira para coleta de sangue em aço e com apoio de braço - CATFELLI CD- 010 - Valor Referência: 482,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI CD- 010	2 Unidade	350,00	700,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva
------------------------------	------------------	-----------	--------	--------	---

**0009 - Cadeira: especificação: Material de confecção: aço ou ferro pintado e com assentos e encostos estofados. - CATFELLI CD -01 - Valor Referência: 344,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI CD -01	21 Unidade	180,00	3.780,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0010 - Cama Elástica Proprioceptiva: Especificação: Com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento anti ferruginoso ou material superior. - STAR - Valor Referência: 406,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	STAR	1 Unidade	390,00	390,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0011 - Carro de curativos em aço inoxidável, com balde e bacia - CATFELLI CAR 01 - Valor Referência: 749,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI CAR 01	1 Unidade	698,50	698,50	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0012 - Carro maca simples em aço inoxidável ou alumínio com grades laterais - CATFELLI CAR - 02 - Valor Referência: 2.728,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI CAR - 02	1 Unidade	2.290,00	2.290,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0014 - Central de nebulização: Especificação: com compressor, potência mínima de 1/4HP, de 3 a 4 saídas e possui suporte com rodízios - 5004 - Valor Referência: 2.137,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	5004	1 Unidade	1.250,00	1.250,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0015 - Centrífuga Laboratorial digital para tubos de 24 a 30 amostra - SPINMAX - Valor Referência: 4.028,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	SPINMAX	1 Unidade	4.028,00	4.028,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0016 - Computador (desktop básico): Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. - UPD ESMART I5000 - Valor Referência: 4.313,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	UPD ESMART I5000	10 Unidade	2.150,00	21.500,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0017 - Computador Portátil (Notebook) - np550 - Valor Referência: 4.123,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bernardo daniel	np550	1 Unidade	2.949,02	2.949,02	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0018 - Concentrador de Oxigênio tipo estacionário e capacidade de até 05 litros - 5LPM - Valor Referência: 4.435,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	5LPM	1 Unidade	3.850,00	3.850,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva
---	------	-----------	----------	----------	--

**0019 - DEA - Desfibrilador Externo Automático: Especificações: Autonomia de 5 a 250 choques, possui auxílio RCP e eletrodos. - ION - Valor Referência: 9.788,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	ION	1 Unidade	6.270,00	6.270,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0020 - Detector fetal de mesa com display digital - FD 200B - Valor Referência: 888,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	FD 200B	2 Unidade	390,00	780,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0021 - Eletrocardiógrafo: Especificação: com 12 canais, possui oper. Direta console, possui comunicação com computador e impressão direta no equipamento em papel A4. - ECG - Valor Referência: 11.250,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	ECG	1 Unidade	3.800,00	3.800,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0023 - Esfigmomanômetro Adulto analógico e com braçadeira em nylon - ADULTO - Valor Referência: 90,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	ADULTO	6 Unidade	59,00	354,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0024 - Estetoscópio adulto em aço inoxidável, tipo duplo - ADULTO - Valor Referência: 310,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	ADULTO	5 Unidade	15,00	75,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0025 - FES com 02 canais - NEURODYN - Valor Referência: 1.447,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	NEURODYN	1 Unidade	740,00	740,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0026 - Fotopolimerizador de Resinas: Tipo: Led, sem fios e sem radiômetro. - BLUE STAR - Valor Referência: 628,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	BLUE STAR	1 Unidade	500,00	500,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0027 - Geladeira com capacidade de 299 litros - CRD37 - Valor Referência: 2.540,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	CRD37	2 Unidade	2.440,00	4.880,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0028 - Impressora a laser comum - BROTHER 1212 - Valor Referência: 1.897,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P D S DE ALMEIDA	BROTHER 1212	3 Unidade	1.897,00	5.691,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva



**0029 - Impressora a laser multifuncional - HP - Valor Referência: 2.459,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCOS JULIANO DA SILVA	HP	1 Unidade	2.300,00	2.300,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0030 - Laringoscópio adulto: Especificações: Tipo em fibra óptica, iluminação em led, e possui 03 lâminas rígidas - ADULTO - Valor Referência: 1.132,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	ADULTO	1 Unidade	450,00	450,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0031 - Laringoscópio infantil: Especificações: Tipo em fibra óptica, iluminação em led, e possui 03 lâminas rígidas - INFANTIL - Valor Referência: 676,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	INFANTIL	1 Unidade	450,00	450,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0032 - Longarina com assentos e encostos em polipropileno e capacidade para 03 (três) lugares - LONG-03P - Valor Referência: 573,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gqs Eletros e Equipamentos Ltda	LONG-03P	12 Unidade	249,00	2.988,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0033 - Mesa de exames em madeira-ndf com armário - CATFELLI MSE-01 - Valor Referência: 2.652,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI MSE-01	1 Unidade	1.299,00	1.299,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0034 - Mesa de Mayo em aço inoxidável - CATFELLI - Valor Referência: 391,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI	1 Unidade	300,00	300,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0035 - Microscópio Laboratorial básico: Especificações: binocular - 1600 - Valor Referência: 3.565,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	1600	1 Unidade	1.550,00	1.550,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0036 - Nebulizador portátil: Especificação: com compressor e 01 saída simultânea - PORTATIL - Valor Referência: 263,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	PORTATIL	1 Unidade	115,00	115,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0037 - No-break - ts shara - Valor Referência: 916,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D F de S Silva	ts shara	10 Unidade	499,00	4.990,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0038 - Oftalmoscópio: Especificação: composto em 05 aberturas, com iluminação em led e carregador de mesa para cabo recarregável com bateria em lítio - 3008 - Valor Referência: 905,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	3008	1 Unidade	700,00	700,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0040 - Poltrona Hospitalar em aço ou ferro pintado, estofado courvin, capacidade de até 120kg e reclinção com acionamento manual. - CATFELLI - MF016 - Valor Referência: 996,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CATFELLI - MF016	1 Unidade	950,00	950,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0041 - Projetor Multimídia (Datashow): - FLEXINTER T6 - Valor Referência: 3.182,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	FLEXINTER T6	1 Unidade	2.190,00	2.190,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0043 - Reanimador Pulmonar manual pediátrico (ambu): Especificações: Material de confecção em silicone, aplicação infantil, possui reservatório e válvula unidirecional - INFANTIL - Valor Referência: 186,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli	INFANTIL	2 Unidade	180,00	360,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0044 - Seladora manual, aplicação grau cirúrgico - SELAMAX - Valor Referência: 311,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	SELAMAX	1 Unidade	249,00	249,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0045 - Tablet: Especificação: Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED - M10A 4G - Valor Referência: 1.301,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	M10A 4G	7 Unidade	870,00	6.090,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

**0046 - Ultrassom Odontológico: Possui jato de bicarbonato integrado - PRIME - Valor Referência: 3.360,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP	PRIME	1 Unidade	1.340,00	1.340,00	Homologado em 24/11/2022 09:35:08 Por: Lusimar Porfírio da Silva

Lusimar Porfírio da Silva  
Autoridade Competente

